UỶ BAN NHÂN DÂN
[bookmark: _GoBack]TỈNH TÂY NINH

Số: 1377/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độclập - Tự do - Hạnhphúc

TâyNinh, ngày   02   tháng  6  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt đề cương dự án điều chỉnh Quy hoạch phát triển
vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 24a/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Chính phủ về quản lý vật liệu xây dựng;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 693/TTr-SXD ngày 10 tháng 5 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt đề cương dự án “Điều chỉnh Quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030” với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên dự án: Điều chỉnh Quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.
2. Cơ quan lập: Sở Xây dựng Tây Ninh.
3. Mục tiêu và yêu cầu của dự án
· Đề xuất các phương án khai thác sử dụng tiết kiệm, hiệu quả tiềm năng về tài nguyên khoáng sản làm vật liệu xây dựng, phương án phân bố sản xuất và phương án phát triển các chủng loại sản phẩm vật liệu xây dựng có khả năng phát triển trên địa bàn tỉnh.
· Làm công cụ quản lý nhà nước, giúp cho các nhà quản lý trong công tác điều hành phát triển ngành sản xuất vật liệu xây dựng phù hợp với sự phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.
· Làm căn cứ cho các nhà đầu tư trong việc chuẩn bị xây dựng các kế hoạch phát triển sản xuất vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh trong các giai đoạn tới.
4. Phạm vi và thời kỳ lập quy hoạch
4.1. Phạm vi của quy hoạch:
Phạm vi nghiên cứu của Quy hoạch được giới hạn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Nhằm xác định các phương án đầu tư phát triển sản xuất vật liệu xây dựng tại chỗ, đồng thời xác lập phương án cung ứng vật liệu xây dựng trong và ngoài tỉnh, nhất là đối với các tỉnh lân cận trong vùng kinh tế trọng điểm phía Nam, để mở rộng thị trường vật liệu xây dựng.
4.2. Thời kỳ lập quy hoạch:
Điều chỉnh Quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.
5. Nhiệm vụ của dự án quy hoạch
· Đánh giá các yếu tố về tự nhiên, kinh tế - xã hội, tài nguyên khoáng sản làm vật liệu xây dựng, môi trường tác động đến phát triển sản xuất vật liệu xây dựng của tỉnh. Phân tích các yếu tố và nguồn lực phát triển.
· Đánh giá hiện trạng phát triển vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh đến năm 2015;
· Đánh giá tình hình thực hiện Quy hoạch phát triển VLXD tỉnh Tây Ninh đến năm 2020. Dự báo xu thế phát triển.
· Lập quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.
· Các giải pháp thực hiện quy hoạch.
· Các kết luận và kiến nghị.
6. Sản phẩm của dự án quy hoạch
6.1. Cácbáocáothuyết minh:
Thuyết minh Báo cáo Quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030: 20 bộ.
6.2. Cácbảnđồ in màu - tỷlệ 1/100.000:
· Bản đồ hiện trạng các cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh.
· Bản đồ phân bố tài nguyên khoáng sản làm vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh.
· Bản đồ quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng tỉnh Tây Ninh đến năm 2020.
6.3. Phụlục:
· Khoáng sản làm VLXD trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
· Danh mục hiện trạng các cơ sở sản xuất VLXD trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
· Danh mục các dự án ưu tiên đầu tư trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
6.4. Đĩa CD lưutoànbộbáocáo, bảnđồ: 01 bộ.
7. Cấp, loại quy hoạch
Cấpquyhoạch: Cấptỉnh.
Loạiquyhoạch: Quyhoạchpháttriểnngành, lĩnhvực.
8. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách nhà nước.
9. Thời gian thực hiện:Năm 2016 – 2017.
(Đề cương điều chỉnh Quy hoạch kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Giao Sở Xây dựng tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
· CT, các PCT UBND tỉnh;
· Như Điều 4;
· LĐVP, KTN;
· Lưu: VT VP.UBND tỉnh.
binhht_032.qdub
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(ĐÃ KÝ)
NGUYỄN MẠNH HÙNG

3